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Branchesektion 

produktion
af lone schrøder jeppesen foto lars horn

Et tilbud om uddannelse i arbejdstiden gav Lene 
Østergaard Pedersen skubbet til at gå i gang med 

at læse. Lene Østergaard Pedersen, der er kontorud-
dannet og ansat hos slagteriet Tican a.m.b.a. i Thisted, 
har gjort brug af virksomhedens ordning om selvvalgt 
uddannelse og har taget et modul i Akademiuddan-
nelsen hos EUC Nordvest i Thisted. Nu har hun omsat 
sine nye kompetencer og fået nyt job som direktions-
sekretær hos Tican, hvor hun leder sekretariatet. Hun 
erkender, at hun nok ikke var kommet i gang med at 
efteruddanne sig, hvis Tican ikke havde haft en lokal 
fond til selvvalgt uddannelse.

- At få lov at uddanne sig i arbejdstiden lød spæn-
dende. Når man kan få 14 dages skoleophold efter eget 
valg, er det oplagt at byde ind. Jeg synes, at man næ-
sten var forpligtet til at udnytte sådan et godt tilbud. 
Det giver ikke kun noget til virksomheden, men også 
personlig udvikling, siger 47-årige Lene Østergaard 
Pedersen. 

Trives med udfordringer

Før hun gik i gang med at efteruddanne sig, arbejdede 
hun i shippingafdelingen. Her gjorde hun dokumenter 
klar for de varer, der skulle fragtes i containere til Rus-
land, Fjernøsten, USA og Australien. Da hun startede 
i jobbet for tre år siden, havde hun overhovedet ikke 
drømt om, at hun en dag ville blive spurgt, om hun hav-
de lyst til at overtage stillingen som direktionssekretær.

- Det var spændende og afvekslende at arbejde i 
shippingafdelingen. Men jeg er også meget glad for 
skiftet, fastslår Lene Østergaard Pedersen.

Hun er sekretær for den administrerende direktør 
og de tre direktører for økonomi, salg og produktion, 
så der skal holdes styr på fire kalendere. Hun arrange-
rer møder, sender indbydelser ud, skriver referater fra 
bestyrelsesmøderne, laver PowerPoint-præsentationer, 
bestiller flybilletter og booker hotelophold, når virk-
somheden skal på messe i udlandet. 

Hun har sat turbo 
på arbejdslivet
Lene Østergaard Pedersen har rykket sig i sit arbejdsliv ved at takke ja til selvvalgt 
uddannelse. Hun er udnævnt til direktionssekretær hos Tican, hvor hun skal lede 
sekretariatet
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- Min arbejdsdag er meget uforudsige-

lig. Om morgenen kan det godt se ud til, at 
det bliver en stille og rolig dag, men klok-
ken ti er der pludselig travlt, fortæller Lene 
Østergaard Pedersen. 

Hun trives, når der er masser af udfor-
dringer, og med at hver dag ikke er ens. 
Og ikke mindst når der ligger nye opgaver 
foran hende, som hun ikke helt ved, hvor-
dan skal gribes an, men som hun alligevel 
finder en løsning på. Og hun har det bedst 
med at få hældt ny viden på en gang imel-
lem.

I gang med at læse igen

Lene Østergaard Pedersen tog sin HH og 
kontoruddannelse hos et ejendomsmæg-
lerfirma i begyndelsen af firserne, så det er 
efterhånden længe siden, at hun sidst har 
siddet på skolebænken. 

Undervejs har hun dog taget forskel-
lige kurser eksempelvis i sprog og virk-
somhedsøkonomi, men har ikke før prøvet 
kræfter med en akademiuddannelse. Hun 
kiggede på sit cv og kunne godt se, at det 
ville være en god idé at få noget uddannelse 

og tage de udfordringer op, der ligger i det. 
- Der skulle ske noget, og jeg ville gerne 
gøre noget for min egen personlige ud-
vikling for ikke at stå stille. Det var spæn-
dende, men samtidig lidt svært at komme i 
gang med at læse igen. Jeg skulle lige væn-
ne mig til det. Men jeg har trukket meget 
på mine praktiske erfaringer i forbindelse 
med opgaver på kurset, fortæller hun.

På Akademiuddannelsen er der flere mo-
duler at vælge imellem. Lene Østergaard 
Pedersen valgte organisation, som handler 
om, hvordan virksomheder er bygget op, 
og hvordan man arbejder inden for og ud-
vikler en organisation.

Fik masser af Opbakning

Modulet Organisation strakte sig over otte 
uger med en kursusdag om ugen. Forløbet 
blev afsluttet med et skriftligt projekt, som 
hun forsvarede ved en mundtlig eksamen. 

- Op til eksamen brugte jeg et par timer 
om dagen og læste også i weekenden, så det 
var tidskrævende. Det var nogle hårde uger, 
men mine kolleger og min chef bakkede op. 
Jeg fik fri fra arbejde én dag til at skrive, siger 

Lene Østergaard Pedersen, der blev beløn-
net for sin indsats med et flot 10-tal.

Hun bor i Sennels, er gift med Ib og er 
mor til fire børn i alderen 15 til 24 år, hvor-
af de to yngste er hjemmeboende. Det har 
krævet planlægning med familien at få tid 
til at læse. Men gevinsten har ikke kun væ-
ret at få puttet ny viden på. Det har også 
været interessant at komme ud og møde 
kursister fra andre virksomheder og høre, 
hvordan de griber tingene an.

Det nødvendige skub

Lene Østergaard Pedersen kunne godt fin-
de på at tage et modul mere på Akademi-
uddannelsen, når hun har fået et overblik 
over, hvor meget det nye job kræver.

- Man skal ikke være bange for at prøve 
noget nyt. Hvis der er noget, man brænder 
for, er det bare med at gå i gang. Jeg kan 
kun opfordre andre til at benytte sig af mu-
ligheden for selvvalgt uddannelse, under-
streger hun. •

Lene Østergaard Pedersen har omsat sine nye kompetencer, som hun har fået via selvvalgt uddannelse.


